AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES/ES

GAB08/Johnatan Maravilha

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº: 05/2025.

JOHNATAN DEPOLLO “MARAVILHA”, autoridade membro do Poder

Legislativo no Município de Linhares/ES, vem respeitosamente perante Vossa honrosa

presença, apresentar a seguinte Proposição de:

DECRETO LEGISLATIVO

Com fulcro no Art. 206 e ss, do Regimento Interno c/c a Lei Municipal nº. 4.165 de 24

de novembro de 2023, movida por extrema necessidade social e oriunda de clamor e

anseio popular local.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Dispõe sobre a concessão da COMENDA DE

MÉRITO “MARIA LÚCIA CORRÊA GROSSI

ZUNTI”.

O Eminente Vereador JOHNATAN MARAVILHA, no exercício de suas atribuições

legais e regimentais:

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido a Comenda de Mérito “MARIA LÚCIA CORRÊA GROSSI

ZUNTI” a Sra. ISABEL CHRISTINA COSSETI.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo “Antenor Elias”, Linhares/ES 13 de Maio de 2025.

Johnatan Maravilha

Vereador – REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A Sra. Isabel Christina Cosseti, nascida no dia 04 de outubro de 1976, na cidade de

Linhares – ES, filha de Aurea e Moacyr Cosseti. Casada há 30 anos com Marcos Rogério

Vervloet, possui dois filhos, Marcos Filho e Luis Eduardo, noras e duas netas, Maria

Helena e Ana Beatriz.

É graduada em Pedagogia e Normal Superior desde 2005 e Pós graduada em Anos

Iniciais e Educação Infantil além de possuir diversos cursos de formação continuada.

Atua desde 2001 como professora da Rede Municipal e também por diversas vezes

assumiu o cargo de Diretora Escolar, a qual exerce no momento há seis anos na EMEF

Luiz de Camões no bairro Conceição.

Possui 25 anos de trabalho na Educação do Município de Linhares, sempre com muita

responsabilidade, compromisso, dedicação e principalmente AMOR pela Educação.

Apesar de tantos desafios que envolvem a profissão, ter o trabalho reconhecido pelos

alunos, famílias e comunidade torna o ofício ainda mais especial.

Orgulha-se em ser cidadã Linharense e fazer parte de sua história, poder transmitir

conhecimentos, habilidades e valores, educando para a vida, sempre buscando que os

alunos reconheçam o seu lugar no mundo.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310030003700310030003A005000

Assinado eletronicamente por JOHNATAN MARAVILHA (JOHNATAN DEPOLLO) em 13/05/2025 07:21

Checksum: E4F1347719221EEB851A8E8D468F826C25466352C420A9E3F6F21EAAA907E581